
 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Доц. др Душица Ђорђевић, доцент за ужу научну област Методологија 

антропометрије, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник  

      2. Доц. др Катарина Парезановић Илић, доцент за ужу научну област Физикална 

медицина и рехабилитација, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, 

члан 

      3. Проф. др Нела Ђоновић, ванредни професор за ужу научну област Хигијена са 

медицинском екологијом, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

  

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-3232/7-2 од 

16.05.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у звању асистента 

за ужу научну област Методологија антропометрије објављен у новинама „Послови“ од 

16.05.2012.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у звању асистента пријавило се  6 кандидата: 

1. Предраг Лазаревић 

2. мр Јелица Стојановић Тошић 

3. Владимир Пузовић 

4. др Владимир Чоловић 

5. мр Ђорђе Ђорђевић 

6. мр Мирослав Нешић 

 

Од пријављених 6 кандидата ниједан кандидат не испуњава услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, и то:  

1. кандидат Предраг Лазаревић нема просечну оцену на основним студијама већу од 8,   

2. кандидат мр Јелица Стојановић Тошић нема прихваћену тему докторске 

дисертације, 

3. кандидат Владимир Пузовић нема педагошко искуство, 

4. кандидат др Владимир Чоловић није студент докторских студија и нема педагошко 

искуство односно његов смисао за наставни рад не може бити утврђен на основу 

конкурсне документације, 

5. кандидат мр Ђорђе Ђорђевић нема објављен најмање један рад у целини у стручном 

или научном часопису са рецензијом, нити има прихваћену тему докторске 

дисертације, нити има педагошко искуство односно његов смисао за наставни рад 

не може бити утврђен на основу конкурсне документације, 

6. кандидат мр Мирослав Нешић није доставио сву потпуну документацију (диплому 

основних студија), нити има педагошко искуство. 



 КАНДИДАТ 1: Предраг Лазаревић 

 

1. Биографски подаци 

Предраг Лазаревић, рођен 18.05.1972. у Крагујевцу, уписао је Факултет за физичко 

и здравствено васпитање Универзитета у Београду 1991. године а дипломирао 1997. 

године, са просечном оценом 7.84 (дужина студирања 6 година). Вишу школу за спортске 

тренере уписао је 1997. године, где је 2006. године дипломирао са просечном оценом 8.20.  

Докторске академске студије уписао је 2007. године на Факултету медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу, смер Eкспериментална и примењена физиологија са 

спортском медицином. Испите предвиђене програмом, положио са просечном оценом 7.80. 

Усмени докторски испит је положио 2009. године са оценом 7. Одобрен му је пројекат 

докторске дисертације 22.12.2010. године на тему „Евалуација промена инфламаторних 

медијатора и редокс равнотеже изазване шестомесечним тренажним програмом младих 

фудбалера“. Учесник је у два Јуниор пројекта Факултета медицинских наука Универзитета 

у Крагујевцу од 2011. године и то: „Могућности модулације физичком активношћу 

индукованог инфламаторног одговора и оксидативног стреса у току програмираног 

тренажног процеса: од експерименталног модела до примењених истраживања“ и „Утицај 

генетског полиморфизма панкреасних ензима и медијатора запаљења на ток и исход 

акутног панкреатитиса“. 

Радио је у основној школи на месту професора физичког васпитања од 1997. до 

2010. године. Обављао је послове као aсистент – демонстратор фудбала на Високој 

спортској и здравственој школи Београд од 2003. до 2010. године. Радио је и као тренер у 

приватној школи фудбала „Фитнес“ од 2003. до 2008. године. Радио је на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу као волонтер са спортским екипама од 2008. године. Од 

2010. године запослен jе на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу као 

сарадник у настави на предмету Методологија антропометрије.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) нема 

 



2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Предраг Лазаревић има два објављена рада у часописима са рецензијом, 

од чега је један у некатегорисаном часопису а други у часопису М52 категорије, али 

обзиром да писмо аутору према Правилнику о поступку и начину вредновања и 

квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача не припада 

категорији научних радова, кандидат нема ниједан остварен бод. Кандидат Предраг 

Лазаревић је учесник два Јуниор пројекта Факултета медицинских наука. Није учествовао 

на конгресима. Два пута је биран у звање сарадника у настави за област Методологија 

антропометрије на Факултету медицинских наука (2010. и 2011. године).   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Предраг Лазаревић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: нема просечну оцену већу од 8. 

 

 

 

 

КАНДИДАТ 2:  мр Јелица Стојановић Тошић  

 

1. Биографски подаци 

Кандидат мр Јелица Стојановић Тошић рођена је 18. 02. 1981. године у Крагујевцу. 

Факултет физичке културе Универзитета у Нишу уписала је 2000. године а дипломирала 

2005. године као студент генерације (дужина студирања 5 година, просек 9.04). Исте 

године је уписала последипломске (магистарске) студије на Факултету спорта и физичког 

васпитања, Универзитет у Нишу, а магистарску тезу одбранила априла 2010. године. 

Током магистарских студија, 2007. године, била је стипендиста студентске мреже  

CEEPUS на Факултету спортских студија, Масариков Универзитет у Брну, Чешка, 

похађајући сертификовани,  једносеместрални програм адаптивних физичких активности. 

Октобра 2011. године Етички комитет Факултета медицинских наука у Крагујевцу дао је 

одобрење за спровођење истраживачке студије под називом: „Утицај два различита типа 

вежбања на морфофункционалне карактеристике, параметре оксидативног стреса и 

кардиоваскуларне факторе ризика код младих жена.“ 

Од 2005. године је радила као инструктор пливања у ПК „Делфин“ из Крагујевца, а 

од 2008. године и у ПК „Пират“ из Крагујевца. Као сарадник плесног програма  за 

предшколски узраст „Играти, певати, стварати плесом“ радила је 2006. године, у Установи 

за децу „Нада Наумовић“ у Крагујевцу. Од 2005. године ради као инструктор аеробика и 

фитнеса. Волонтерским радом се бави од 2005. године у Дому за децу без родитељског 

старања „Младост“ из Крагујевца. 2007. је постала члан Волонтерског центра Крагујевац, 



са учешћем на пројектима: „Корак ближе породици“, „Старији брат – сестра“ и „ 

Инклузија деце ометене у развоју – предшколски узраст“. Као професор физичког 

васпитања, ради на замени у средњој школи „Прва техничка школа“ из Крагујевца од 

октобра 2008. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) нема 

 

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

нема 

 

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) нема 

 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) нема 

 

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.14.1. Stojanovic-Tosic J, Kostic R and Djordjevic D. Effects of kick aerobic on fitness 

abilities of female  high school students. Facta Univ Phys Educ Sport 2011, Vol. 9, No. 2, 

pp 113-120. (М52, 1.5 бодова) 

 

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.15.1. Узуновић, С., Веселиновић, Н., и Стојановић, Ј. (2006). Утицај тромесечног 

плесног програма „Играти, певати, стварати плесом“ на неке моторичке 

способности код деце предшколског узраста у Нишу; XII национални научни скуп са 

међународним учешћем „ФИС комуникације 2006“, Факултет спорта и физичког 

васпитања, стр. 308-314. (М63, 0.5 бодова) 

2.15.2. Стојановић-Тошић Ј,  Поповић Р. (2007). Позитиван утицај међународне 

сарадње факултета спортских студија Брно – Чешка Репиблика са Факултетом за 

спорт и физичко васпитање – Србија; XIII Међународни научни скуп „ФИС 

комуникације 2007“, Факултет спорта и физичког васпитања, Ниш, стр. 315-319. 

(М63, 0.5 бодова) 
2.15.3. Петковић Е, Веселиновић Н, и Стојановић-Тошић, Ј. (2007). Разлике у 

циркуларној димензионалности и поткожном масном ткиву код испитаница 

укључених у тромесечни програм тае бо вежбања; Зборник радова, Међународна 

научна конференција, „Физичка активност и здравље“, Факултет спорта и 

физичког васпитања, Београд, стр. 81-86. (М63, 0.5 бодова) 

2.15.4. Стојановић-Тошић Ј. (2010). Разлике у координацији предшколске деце 

обухваћене редовним активностима и  допунским плесним програмом; Зборник 

радова, Међународна научна конференција, „Физичка активност за сваког“, 

Факултет спорта и физичког васпитања, Београд, стр. 333-339. (М63, 0.5 бодова) 

 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.16.1. Стојановић Тошић Ј (2010). Ефекти кик аеробика на фитнес способности 

ученица. Ниш: Факултет спорта и физичког васпитања. (М72 3 бода) 



 

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80) нема 

 

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат мр Јелица Стојановић Тошић има објављен један рад у категорији М52, 4 

саопштења са националног скупа  штампана у целини (4 саопштења М63 категорије) и 

одбрањену магистарску тезу (М72 категорија). Укупан број остварених бодова кандидата 

мр Јелице Стојановић Тошић износи 6.5. Излагала је на три међународна и једном 

националном конгресу из области физичке културе. Једносеместрално стручно 

усавршавање обавила је на Факултету спортских студија, Масариков Универзитет у Брну, 

Чешка. Има педагошко искуство стечено радом у средњој школи и на специјализацији у 

Чешкој где је водила наставу студентима различитих факултета Универзитета у Брну.    

 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат мр Јелица Стојановић Тошић не испуњава све предвиђене услове за избор 

у звање асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука, и то: нема прихваћену тему докторске дисертације. 

 

 

 

 

КАНДИДАТ 3: Владимир Пузовић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат Владимир Пузовић је рођен у Београду 15.06.1985. године. Године 2004. 

уписао је Факултет спорта и физичког васпитања Универзитета у Приштини, где  је 2009. 

дипломирао са просечном оценом 8.43 (дужина студирања 5 година). Исте, 2009. године 

уписује докторске студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, на 

смеру Експериментална и примењена физиологија са спортском медицином.  Положио је 

све програмом предвиђене испите, а у фебруару 2012. положио је и усмени докторски 

испит са оценом 8. Просечна оцена на докторским студијама му је 9.17. 

Члан је Европског колеџа спортских наука и Удружења за медицину спорта Србије, 

чије годишње конгресе редовно посећује.  

Радно искуство: 1) кошаркашки и кондициони тренер: КК „Церак“ Београд, млађе 

категорије 2006 –2008, 2) спасилац, базени СЦ „Бањица“ Београд, 2008, кондициони 

тренер КМФ „Економац“ Крагујевац, сениори 2009 – 2010, 4) кондициони тренер ЖОК 

„Обилић“ 2008-2010, 5) обука пливања од 2009. у триатлонском клубу „Хермес“ 2009-

2010, 6)кондициони тренер „Вувелуда“ тима за физичку припрему врхунских спортиста 

2008 – 2011, 7) од 2012. самостално ради физичку припрему спортиста. 

 



 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1.  Djordjevic D, Cubrilo D, Barudzic N, Vuletic M, Zivkovic V, Puzovic V, Djuric D 

and Jakovljevic V. Antioxidant enzymes depletion induced by intensive handball training. 

16th Annual ECSS-Congress, Liverpool, UK, July 6-9, 2011. Abstract book: 56. (М34, 

0.5 бодова) 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Владимир Пузовић има једно објављено саопштење са међународног 

скупа  штампано у изводу (једно саопштење М34 категорије). Такође има један објављен 

рад у некатегорисаном часопису са рецензијом. Укупан број бодова кандидата Владимира 

Пузовића износи 0.5. Кандидат активно посећује скупове и усавршава се из области 

физичке културе. На основу конкурсне документације не може се утврдити педагошко 

искуство односно смисао за наставни рад кандидата. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

            Кандидат Владимир Пузовић испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

и то: нема педагошко искуство. 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: др Владимир Чоловић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Владимир Чоловић је рођен 02.06.1966. године у Крагујевцу. Факултет 

физичке културе уписао је 1985. године а дипломирао 1991. године са просечном оценом 

8.37 (дужина студирања 6 година). Школске 2006/2007 уписао је докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, а октобра 2011. 

године одбранио је докторску дисертацију под називом „Математичка анализа криве 

срчане фреквенце за време теста постепеног повећања оптерећења“. 

Од 1991. године запослен је у основној школи Драгиша Михајловић у Крагујевцу, 

где је у школској 2001/2002 обављао послове директора школе. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Rosic G, Pantovic S, Niciforovic J, Colovic V, Rankovic V, Obradovic Z, Rosic M. 

Mathematical analysis of the heart rate performance curve during incremental exercise 

testing. Acta Physiolоgica Hungarica 2011; 98(1): 59-70. (М23, 3 бода) 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Colovic V, Niciforovic J. Heart rate load relationship under different incremental 

exercise test protocols. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2009; 

10(4): 139-143. (M52, 1.5 бод)   

2.5.2. Богдановић З, Чоловић В. Однос стања ухрањености и кифотично лоше 

држање тела ученика основне школе. Гласник Антрополошког друштва Србије 

2011; 46: 391-399. (М53, 1 бод) 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Владимир Чоловић има објављен један рад у категорији М23, један у 

категорији М52 и један у категорији М53, са укупним бројем бодова 5.5. Кандидат није 



учествовао на научним и стручним семинарима. Кандидат има педагошко искуство 

стечено дугогодишњим радом у основној школи. 

  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат др Владимир Чоловић не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета. На основу Закона о високом образовању и Статута Факултета медицинских 

наука у звање асистента може бити бирано лице које је студент докторских студија или 

магистар наука коме је прихваћена тема докторске дисертације. Кандидат др Владимир 

Чоловић је већ одбранио докторску дисертацију, стога није студент докторских студија. 

Комисија сматра да педагошко искуство стечено радом у основној школи није адекватно 

потребама извођења наставе на високошколској установи, односно да се из конкурсне 

документације не може утврдиди смисао за наставни рад кандидата који је већ стекао 

академско звање доктора наука.   

 

 

 

 

КАНДИДАТ 5: мр Ђорђе Ђорђевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат мр Ђорђе Ђорђевић је рођен 09.06.1975. године у Крагујевцу. На 

Факултет физичке културе уписао се 1994. године, а 2000. године је дипломирао са 

просечном оценом 8.21 (дужина студирања 6 година). Магистарске студије на Факултету 

медицинских наука уписао је 2000. године. Магистарску тезу под називом „Терапијски 

поступци код фудбалера према рангу такмичења“ одбранио је 2011. године. 

Запослен је као професор физичког васпитања у Првој крагујевачкој гимназији од 

2001. године. 

Боравио је у Словенији на стручном усавршавању 2004. и 2005. године, а 

учествовао је и у регионалном пројекту PASCH Министарства спољних послова Немачке у 

Бања Луци 2011. године 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) нема 



 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат мр Ђорђе Ђорђевић нема ниједан објављен рад у научним и стручним 

публикацијама. На основу конкурсне документације не могу се потврдити подаци о 

стручном усавршавању наведеном у биографији. Кандидат нема прихваћену тему 

докторске дисертације. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат мр Ђорђе Ђорђевић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

и то: нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом, нити има прихваћену тему докторске дисертације. Кандидат такође нема 

адекватно педагошко искуство, односно његов смисао за наставни рад се не може 

утврдити на основу конкурсне документације. 

 

 

 

 

КАНДИДАТ 6: мр Мирослав Нешић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат мр Мирослав Нешић је рођен 06.05.1960. године у Крагујевцу. У 

биографији кандидата наведено је да је основне студије на Факултету физичке културе у 

Приштини завршио 2002. године, међутим диплома основних студија није приложена, па 

се веродостојност ове изјаве на основу конкурсне документације не може утврдити, нити 

је позната година уписа основних студија и просечна оцена. Магистарске студије на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу уписао је 2002. године а 2007. 

године одбранио је магистарску тезу под називом „Повреде скочног зглоба код 

фудбалера“. Докторска дисертација под називом „Утицај хране богате омега-3 

полинезасићеним масним киселинама на оксидативни стрес и инфламаторни одговор 

спортиста“ одобрена му је 26.01.2012. године. 

 Запослен је у спортском центру Младост на месту референта у спорту. Радио је као 

тренер и функционер у више фудбалских клубова на простору Шумадије. Био је секретар 

Универзитетског спортског савеза Крагујевца. 



 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1.Djordjevic D, Cubrilo D, Barudzic N, Vuletic M, Zivkovic V, Nesic M, 

Radovanovic D, Djuric D and Jakovljevic V. Comparison of blood pro/antioxidant levels 

before and after acute exercise in athletes and nonathletes. General Physiology and 

Biophysics 2012; 31: 211-219. (М23, 3 бода) 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Nesic M, Milosevic O, Cubrilo D. Ankle injuries in soccer players: focus on age 

and level of competition. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2010; 

11(4): 157-162. (M52, 1.5 бод) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат мр Мирослав Нешић има објављен један рад у категорији М23 и један рад 

у категорији М52. Укупан број бодова кандидата износи 4.5. Кандидат нема педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат мр Мирослав Нешић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

и то: нема педагошко искуство и није предао потпуну конкурсну документацију (диплому 

основних студија). 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених  6 

кандидата, ниједан кандидат не испуњава услове за избор у звање асистента.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да не изврши избор сарадника у звању асистента за ужу научну област 

Методологија антропометрије. Комисија предлаже да се распише конкурс за сарадника у 

настави.   

       

    

 
 

У Крагујевцу         

19.10.2012.                                                 

                             ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

 

      1. Доц. др Душица Ђорђевић, доцент за ужу научну област Методологија 

антропометрије, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник  

 

       

 

      2. Доц. др Катарина Парезановић Илић, доцент за ужу научну област Физикална 

медицина и рехабилитација, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, 

члан 

       

 

      3. Проф. др Нела Ђоновић, ванредни професор за ужу научну област Хигијена са 

медицинском екологијом, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

    

       

 

       

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

Име и 

презиме 

Предраг 

Лазаревић 

Јелица 

Стојановић 

Тошић 

Владими

р 

Пузовић 

Владимир 

Чоловић 

Ђорђе 

Ђорђевић 

Мирослав 

Нешић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 

7.84 9.04 8.43 8.37 8.21 Није 

познато – 

диплома 

ФФК није 

приложена 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да не да завршене не да 

Смисао за 

наставни 

рад 

(педагошко 

искуство) 

да да не не не не 

Објављен 

најмање 

један рад у 

целини у 

стручном 

или 

научном 

часопису са 

рецензијом 

као први 

аутор 

да да да да не да 

Завршену 

одговарајућ

у 

спецјализац

ију (за 

поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

/ / / / / / 

Испуњени 

законски 

услови 

не не не не не не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска 

теза 

нe, 

(одобрена 

теза 22. 

не не да не не, 

(одобрена 

теза 



12.2010.) 26.01.2012.) 

Положен 

усмени 

докторантс

ки испит/ 

одбрањен  

магистарск

и рад 

да Одбрањен 

магистарск

и рад 

да да Одбрањен 

магистарск

и рад 

Одбрањен 

магистарск

и рад 

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова 

0 6.5 0.5 5.5 0 4.5 

Дужина 

студирања 

6 5 5 6 6 Није 

познато 

Уже научно 

подручје 

Физичка 

култура 

Физичка 

култура 

Физичка 

култура 

Физичка 

култура 

Физичка 

култура 

Није 

познато 

Остало 1) радио 

као 

сарадник 

у настави 

за ужу 

научну 

област 

Методоло

гија 

антропом

етрије од 

2011. 

године 

2) 

диплома 

више 

школе за 

спортске 

тренере 

на смеру 

Фудбал 

3) 

учесник 2 

јуниор 

пројекта 

1) 

Докторска 

теза 

одобрена 

од стране 

Етичког 

комитета 

Факултета 

медицинск

их наука у 

Крагујевцу 

2) студент 

генерације 

ФФК у 

Нишу 

3) 

једносемес

трално 

стручно 

усавршава

ње у 

Словачкој 

1) члан 

ECSS и 

UMSS и 

похађао 

њихове 

курсеве и 

семинаре 

   

 

 

 

 
 


